hoc est,

Mens foret illa mihi, cecini qua feruidus  
olim

Progenie diuum eternam: celebrare Cupido  
Te primum inciperem, & quot natos edidit  
atra

Nox, erebusque senex, alto sub gurgite lati  
Oceani, terraque satos, Venerisq; puellum,  
Ventorumque vagos cursus, humanaque  
vota,

Naturamque tuam canerem, corpūsque  
gemellum.

Erat autem & in omnibus fingendis acer.

\* ἀπελέκυ Nam Tragoedum dixit \* infraetam habere  
τοι. vocem, & cortice plenam: & poetæ cuiusdam  
versus σκηφθη plenos esse ait, & Theophrasti

\* θέσεις. \* quæstiones ostreis conscriptas esse. Laudatur  
eius

eius maximè liber quem de luctu edidit. Obiit  
ante Polemonem & Cratem aquæ intercutis  
morbo. Est nostrum epigramma in eum huius-  
modi,

ἰωνίκλινος οὐσὶ πράτορ ἡ νόσος πανίστη  
Χ' ὅτις κατύλθεις εἰς μέλαναν πλυτίων  
ἀβύσσον,

Καὶ σὺ μὲν ἐκάδεινον χάρης, σῶν λόγων δὲ  
Χύρη τηνὸν ἀκαδημίαν γει σόλοι παρίσ  
σσον.  
hoc est,

Inundavit & te Crantor pessimus morbus  
Atque ita in atram descendisti Plutonis  
Abyssum:

Tu quidem illic nūc gaudes, at sermonum  
Tuorū vidua est Academia & Soli patria.

#### ARCESILAVS.

**A**rcesilaus Seuthi siue Scythi filius, si-  
cut Apollodorus in III. chronicorum  
ait. Pitaneus ex Aeolide. Primus hic medium  
inuexit Academiam, negationes detinens pro-  
pter sermonum contrarietates: primusque in  
utramque differere partem aggressus est. Idq;  
orationis genus quod Plato tradiderat, per in-  
terrogationem ac responsionem, ex umbra in-  
certamen ac puluerem primus eduxit. Cran-  
tori verò in hunc modum congressus est. Qua-  
tuor fuerunt fratres, quorum duo erant ex eo-  
dem patre, duóque eadem ex matre nati. Ex  
alijs qui ex eadem matre nati, maior natu-

q erat

erat Pylades: qui vero ex eodem patre, Mæreas dicebatur, quique eius curator erat. Audiuit itaque principio quidem Autolycū mathematis cum cinem suum, antequam proficisceretur Athenas, quicum Sardis quoque perrexit. Dein de Xanthum Atheniensem musicum, post quem Theophrasti auditor fuit. Tum demum in Academiam se ad Crantorem contulit. Mæreas enim frater, quem prædiximus, ad oratorium ediscendam hortabatur, sed illum philosophia iam amor ceperat. Eo amore flagrantē Crantor in eum affectus, Euripidis ex Andromeda versiculo producto rogat,

*παρθενος οσωσαι μη σιση μοι χαριν;*

hoc est,

O virgo si te seruem habebis gratias?  
Cui ille quod mox sequitur respondit,  
*αγαπε με ω γένε ατταλοντος εις την αλοχη.*  
hoc est,

Duc hospes ancillam me, aut si vobis, coniugem.

Ex hoc iam ambo simul morabantur. Aegrè tulisse Theophrastum aiunt illius recessum, ac dixisse, quām ingeniosus promptusque adolescentis è schola dicebit. Namque cùm esset in dicendo grauiissimus, atque inscribendo satius exercitatus, poeticæ quoque operam dedit. Ferruntur eius epigrammata in Attalum in hanc sententiam,

*περγα*

Πέργαμος ἐχόπλοις πλάνη μόνον, ἀλλὰ  
καὶ ἄπων

Πολλάκις αὐδᾶτο πίστεων αὐτὸς φαίλει.  
Εἰδε τὸ ικνεόδην δεμιτὸν θυντὸν νόον εἴπει,  
ταῦτα σισσαῖς πολλὸν ἀορδονεῖρα.

hoc est,

Sæpe per egregiam memoratur Pergamus  
armis.

Vrbē & equis Pisam, & religione sacram.

At si mortali fas præsigere futurum,

Rursus erit multo commémorata magis.

Atque in Menodorum Eudami filium, unum  
ex condiscipulis amantem.

Ταῦτα μὲν Φρυγίην, ταῦτα δὲ οἶην θύτειρα

ω̄ μελωδίην τοῦ πατέρος Καδανάδην.

Αλλὰ γε τὸν αὐχερόντα τὸν δὲ φαίλειν οὐαίνει  
κανδα

ω̄ς οἰκός αὐδοῦν παντοδῆν μερόντενα.

Σῦμε δὲ τοι τοῦτον ἔρεξεν αριστοφαδεῖς σύδα-  
μος, ὁ σὺν

Πολλῶν πρώτης οὐδα προσφιλέστερος. id est,

Sacra quidem procul est Phrygia & procul  
est Thiyatira.

Tua Menedore patria & Cadanade.

Verum aditus tetur patet undique liber  
ad Orcum,

Quem perspicaci mensus es præsentia.

Eudemus insigni tibi sed dedit arte sepul-  
chrum

Pauperrimo quidem, verum carissimo.  
 Amplectebatur ex omnibus Homerum maxi-  
 mè, cuius adeò studiosus erat, ut semper an-  
 te somnum eius aliquid legeret. Mane quoque  
 cùm surgeret, dicens se ad amasum ire, cùm  
 se velle legere innueret. Prindarum quoq; dice-  
 bat in primis idoneum qui impleret vocē, ver-  
 borūmque ac nominum copiam præbere. Sty-  
 lum etiam Ionicū expreßit, cùm esset iunior.  
 Hippónici itē geometræ auditor fuit, in quem  
 vocatus ille plerunque est, quod cùm esset hebes  
 & obtusus & oscitans, artis tamen intelligentiam  
 assequitus videretur, hianti sibi geome-  
 triam in os aduolauisse aiebat: eum etiam de-  
 mentem aliquando effectum domi secum ha-  
 buit, atque tamdiu illius curam egit quoad  
 redderetur sensui. Crate autem vita functo  
 scholam tenuit, cedente sibi Socratide quodam.  
 Nullum verò librum scripsisse ferunt, quod  
 aequè de omnibus suspēderet sententiā. Alij de-  
 prehensum dum quædam emēdaret, tradunt.  
 Ea tamen ipsa alijs non edidisse, alijs flāmis tra-  
 didisse aiunt. In honore summo Platonem ha-  
 buit, librōsque illius studiosè lectitabat. Sunt  
 qui Pyrrhoneum quoque imitatum asseuerent,  
 Dialecticæ quoque fuit non imperitus. Eretrī  
 corūmque sermones ac rationes calluit. Vnde  
 & de illo ab Aristotle dicebatur,  
 Πρόδε πλάτων, ὅπιας ἢ πύρρων, μίσθιος

*Διόδωρος.*

hoc est,  
Ante Plato, retrò Pyrrho, medius Diodorus.  
Timon etiam sic de illo locutus est,  
Τῇ γέλαστη Μενέδηνος ὥπλο τρίγονοις μόνυμά  
Θύσεις, ἡ πύρρωνα τὸ πᾶν αἴρεις, ἡ Διόδωρος.  
hoc est,

Hinc sequitur Menedemus habens sub pe-  
tore plumbum,

Certè aut Pyrrhonem carnosum, vel Dio-  
dorūm.

Erat autem proloquijs abundè vtens, & con-  
strictus, atque in locutione ambiguus. Ac præ-  
terea obiurgator confidens multum, atque au-  
dax, quod Timon quoque signauit, qui illius  
vehementiam uno versiculo expressit,

*Kαὶ νέος ἀνήρ επιπλήξει παρακυνεῖς.*

hoc est,

Et te, cùm obiurgas, iuuenem vixisse me-  
mento.

Vnde & adolescente quodam audacius quām  
par erat loquente, Nullusne, inquit, hunc ta-  
lo excipiet? Cùm retulisset ad eum quidam vi-  
tiose concludens, non videri altero alterū ma-  
ius: nec decem, inquit, digitorum longitudo se-  
norum longitudine maior. Hemone autē quo-  
dam Clio, cùm esset deformis, formosum se ar-  
bitrāte, ac iugiter chlamydē pretiosam induen-  
te, ac rogante, num illi sapientis amaturus vide-

retur, Maximè, ait, nisi ita quispiam fuerit pulcher ut tu, & ita speciose induatur. Cùm verò ab impudico agitaretur, cui forte infensa erat eius grauitas. sic ait,

*Ἐξετίζω τὸν πότνιον σὲ, οὐ γάπι πέχεις;*

hoc est,

Licet rogem te casta, aut obmutescere?

Respondit,

*Τίνει τί μοι παχαῖα καὶ σκότων λαλᾶς;*

hoc est,

Quid dura nobis & noua affers fæmina?

Verboſo item cuidam ignauo ac moleſto,

*Αὐλαγάχα, inquit, οὐδὲν γένεται δένυπτίνα.* hoc est.

Obſcena nati ſeruorum loqui ſolent.

Lequaci itidem obtundenti nimio verborum ſtrepitū. Nē malam quidem, inquit nutricem nactus es. Quibusdam verò nihil repondebat. Fæneratore quodam, ac diſcendi studioſo quidam ſe ignorare dicente,

*Δύθροι γάρ τοι, inquit, νή αἰσθαντες δίξεσθαι.*

*Θύλγαντες πληγὴν τόνος παρῆ.*

hoc est,

Nescit latentes transitus ventorum auis

Fæmella, fœtus adſit ni in præſentia.

Sumpta ſunt autem iſta ex Oenomao Sophoclis. Alexinum quendam dialecticum, Alexini quædam cōmodè ac pro merito enarrare non valentem, quid Philoxenus aduersus la-

teric

Tónos verū  
que fœtū  
& vſuram  
ſignat.

tericios operarios egisset, admonuit. Ille enim, cùm hoc carmen ipsius male cantantes offendisset, lateres illorum conculcare coepit, ac dice re, Vos mea corruptis, ego vestra dissipabo. Ferebat grauiter, si quis intempestiuè disciplinas liberales arripuisse. Naturaliter autem nescio quomodo in disserendo vtebatur hoc verbo, \* Arbitror equidē, & non assentietur istis \* φίλοις οὐδε ille, cum ex nomine appellans: idq; discipulorū της σογι quoq; plurimi imitabantur, neq; id solum, verum & rhetorice eius, omnemq; dicendi modum ac figuram in se nitabantur exprimere. Erat autem illi inuentionis præcipua felicitas: rite item ac facile occurrere obiectis, orationisque ambitum ad id quod erat propositum referre, atque omni se tempori accommodare mirifice callebat. Magna illi præterea ultra omnes cæteros erat persuadendi quæ vellet a crimonia. Quibus ex rebus factum est, ut ad eum audiendum confluenter plurimi, & qui dem cùm illius immodico acumine etiam offendarentur. Quod tamen illi ipsi æquo animo ac libenter tolerabant. Erat enim vir egregiè bonus, suosque auditores bona spe plenos emit tebat. Erat illi summa facilitas in communica ndis rebus suis, atque ad ferenda beneficia promptus occurrebat: latere quoque gratiam omni studio quærebat, fastū huiuscmodi maximè exhorrens. Denique ingressus aliquando

ad Ctesibium ægrotum, vidénsque eum inopia  
terum angustari, plenum numis sacculum  
eius puluino clàm subiecit. Quo ille inuento,  
Arcessilai, inquit, hic ludus est. Sed & aliás  
mille ad eum solidos misit. Archiam verò Ar-  
cadem Eumeni commendans, ut magna digni-  
tate fungeretur effecit. Liberalis quoque ad-  
modum fuit, nec pecuniae cupidus, ipsamque li-  
beralitatem suā argēteis in vasis primus p̄r-  
tulit. atq; cum Archecratis & Callicratis ap-  
paratu cōtendens, aurea quoq; vasa in studio  
habuit, plurimisq; ea subministrabat, quibus  
& conuiuia & cœnas faciebant. Accep erat ab  
eo quidam ad excipiendos amicos argentea  
vasi: cum verò is egenus esset, non repetiij.  
Aiunt alij de industria hæc illum vtenda de-  
disse, et cùm ea ille redderet, quia pauper erat,  
illi largitum fuisse. Erat quidem illi & in Pita  
ne substantia, ex qua sibi Pylades frater suppe  
ditabat ad vitæ usus. Sed & Eumenes Philetas  
ri filius ipsum largissimiſ frequentibūſque illu-  
strabat donis. Quocirca & huic soli præter cæ  
teros reges studebat. Cùm autem Antigono ple  
rique obsequerentur, illiusque domum salu-  
tandi gratia confrequentarent, ipse abstine-  
bat, nolens in illius notitiam incidere. Hiero-  
clis item amicitijs in primis fruebatur, qui Mu  
nichiam posidebat & Pireum. Itaque die-  
bus ferijs semper descendere ad eum consueue-  
rat,

rat, & cum ab eo quoque ut Antigonus salutatum iret, induceretur, non acquienit, sed adusque illius ianuas profectus, retro rediit. Post naualem verò Antigoni pugnā plurimis eum adeuntibus, epistolásque hortatiuas scribentibus, tacuit ipse. Attamen pro patria legatione ad Antigonom in Demetriadem fuisse, absque effectu rediit. Omne igitur tempus vixit in Academia, reip. negotia fugiens. Interdum & Athenis in Pireo morabatur ad theses dicens. Hierocle enim, (ut diximus) vtebatur familiariter, unde & à plerisque carpebatur: magnificentia præterea excellēs erat. Et quid rectius dici potest, quam quod alter Aristippus erat? Cœnas cum sui similibus sœpe celebrabat, ipseq; ad illos proficisciebatur. Theodotæ item ac Philetæ Eliensibus scortis palam congregiebatur. Detrahentibus autem, Aristippi x̄ḡas recensebat. Adolescentibus item maximè studebat, eratque in amorem pronus. Vnde illum Aristο Chius Stoicus corruporem iuuenum \* disertūmque impudicum \* x̄v̄r̄d̄ḡ & temerarium appellabat. Nanque & Demetrium, cum is Cyrenen nauigasset, amasse plurimum dicitur, & Myrleanum Leocharē, de quo & ad comedentes dixisse, se quidem aperire velle, illum autem prohibere. Hunc amabant & Demochares Lachetis, & Pythocles Bugelis filius. Quos ille cum deprehendisset

q s cedere

cedere se pro sua patientia dixit. Præterea carpebant eum, & obiurgabant iū quos diximus, ut vulgo addictum, gloriæq; studiosum. Maxime autem illum apud Hieronymum peripateticum dabant, cùm amicos cogeret ad natalem diem Alcyonei Antigoni filij, qua die pecunias plurimas in sumptus quotannis mittebat Antigonus. Vbi cùm deuitaret inter popula differere, Aridelo proponenti sibi quidam quod speculatione indigeret, orantique ut super illo differeret, dixisse ferunt, At hoc ipsum in primis philosophiæ proprium est, cuiusque rei tempus scire. In id autem quod turbæ addictus culpabatur, & Timon itidem suo more iocatur,

ὡς ἀπὸ μηδὲχλοιο περίσασιν ἀσκατέδυσην.

Οἰδὲ μη μήτι γλαῦκα περὶ σωζόν τερατῶν  
ἀλίματον δρανύντες. οὐδὲ διενῆσθε χλοαρέσκετε  
Οὐ μέγα πρᾶγμα τάλας, τι πλατυνέαι ιδί-  
δι. οὐδὲ.

id est,

Hec ait, & turbam dextra laevaque frequentem

Ingreditur, volucres v lulam ut mirantur ineptæ:

Illa stupet stolidum, sed tu vanissime plebis  
Captator, quid ob hæc tam non præclara  
superbis?

Cùm tamē alioqui ita moderatus & fastus  
fugiens

fugiens erat, ut discipulos moneret etiam alios audire. Et cum adolescentis quidam Chius non ludum suum, sed Hieronymi, quem praediximus, scholam placere sibi significasset, ipse manus apprehensum ad illum duxit, philosophoque commendauit, admonens seruaret ordinis ac disciplinae gravitatem. Perlepidum & hoc illius dictum memoratur. Percontanti enim cur ex discipulis alijs plerique ad sectam Epicuream transirent, ex Epicureis vero nullus se ad ceteras conferret, ait: quia ex viris quidem galli sunt, ex gallis viri nunquam. Cum vero iam esset morti proximus, sua omnia Pyladi fratri legauit, quorum gratia is illum in <sup>γάδοι.</sup> Cybeles sa cerdores exeti. Chium clam Mærea, atque inde Athenas deduxit. Nunquam vero uxorem duxit, aut filios genuit. Tria testamenta conscripsit. Ex his unum Eretriae penes Amphicritum depositum secundum Athenis apud quendam ex amicis: tertium domum ad Thaumasiam quendam necessarium suum misit, orans ut illud seruaret. Ad quem ita etiam scripsit,

ARCESILAVS THAV-  
masiae S.

TESTAMENTA mea Diogeni tradidi  
ad te perferenda. Quia enim sapius agroto,  
& corpore non recte valeo, testamentum con-  
ficere placuit, ut siquid contingat inopina-  
tum, sine tua iniuria decedam ex vita, qui  
<sup>vnde</sup>

vnus ex omnibus maximè me amore prosecutus es: fidissimus autem omniū qui hīc sunt, cùm mibi semper fueris, diligenter ea seruare stude, tum propter etatem, tum propter familiaritatem. Cura igitur memor vt sis quātum tuæ fidei committam, vt quæ apud te deponentur quantum in te est, honestè disposita sint. Posita sunt autem ista Athenis apud quendam ex amicis, & Eretria penes Amphicratum. Obiit, (vt Hermippus ait) cùm merum immodicè hausisset, ac offendisset, septuagesimo & quinto etatis anno, susceptusque est ab Atheniensibus vt nemo alius. Est autem hoc nostrum in eum:

*Αγνοίας τι μοι, τι τοσδέ τὸν θυρητὸν ἀφεδώς  
κοπασσες ὡς φρενῶντις οὐρανος ἐν;  
Οινέρω σ' δέ τόντοντις θάντος, ἀλλ' οτι μέσας  
ὑβρισας, δε μεριν χρυσάνθην & νύκτι.*

hoc est,

*Arcessilae meri quid tantum prodigus  
hauris,*

*Extra sis mentem lapsus vt ipse tuam?*

*Nec tua me tantum mors afficit, at mihi  
musas*

*Immodica læsas sorbitione dolet.*

*Fuerunt & tres alijs Arcessilai. Primus poeta  
priscæ comediae : secundus elegiæ : tertius  
sculptor, in quem & Simonides hoc scripsit  
epigramma.*

*ἀρτέμι*

ἀρτίμιδης τὸν ἄγαλμα, δικησταὶ μὲν  
μισθίοις.

Δραχμαὶ τὰ πάρεται, τῶν κτίσκυν οἴκατος.  
δικηστὰς δὲ ἐποίησεν ἀδελφός πατέρου τοῦ  
ἀγεῖος Αριστοδίκης οὐδὲν οὐδεῖν.

hoc est,

Trecentum Parijs simulacrum insigne Diana  
Hoc drachmis constat, signum Aratus  
quibus est.

Doctus at absoluit cælo manib[us]que Mi-  
nervæ

Arcesilas sculptor, natus Aristodici.

Prædictus autem philosophus, (ut ait Apollo-  
dorus in chronicis) floruit circa centesimam  
et vicesimam olympiadem.

### BION BORYS- THENITES.

**B**ion genere quidem Borysthenites fuit.  
Quibus verò sit ortus parentibus, et  
quibus ex rebus ad philosophiam se contu-  
lerit, ipse Antigono aperuit. Cum enim ille sci-  
scitaretur,

Τίς, πόθεν εἰς αἰολρῶν; πόδι τοι πόνις, οὐδὲ τί  
τίκνεις. hoc est,

Ede tuum nomen, patriam, genus, atque  
parentes.

Sentiens se vituperatum esse apud regem, at-  
que ideo sic ad illum ait, Pater quidem meus  
libert

libertus fuit, cubito se tergens (significabat autem illum succidam & lardum vendere) Borysthenites genere, nō habens faciem, sed in facie scripturam, acerbissimi domini signum: mater autem ex lupanari, nimirum quam hu- iusmodi ducere potuit. Deinde pater nescio quid in rem publicanorum committens, cum tota domo venundatus est: Me adolescentulum facetum orator quidam emit. Is moriens, mihi omnia reliquit. Ego tabulas ipsius exurens, cunctasque conscindens, Athenas concessi, ibi que philosophatus sum.

Tαῦτα τὸν γρεῦς, τέττα παρὸς σύχοις ἐντο.

hoc est,

Huius me esse patris, generis me glorior huius.

Ista habui quae de me dicere. Desinant igitur Persaeus ac Philonides ea historiae trade- re, me autem ex me ipso intuere. Et erat sanè Bion alias versatili ingenio, & sophista callidus, puerq; circa philosophiam se exercere vo- lentibus occasionem præbuerat. In quibusdam vero ciuilis, & suavis, fastuq; perfaci valens. Complura item reliquit commentaria, sed & sententias utiles, & graues, vt illud: Cum sibi probro daretur, quod adolescentem nō sibi ven- dicasset: Nō enim, inquit, fieri potest. vt molte cause hanc attrahamus. Interrogatus aliquādo quisnā n̄ esset qui anxietate maiore detine- retur

retur: Ille, inquit, qui se maximè cupit esse felicem, & quietum. Rogatus an ducenda esset vxor (refertur enim & ad hunc istud) Si quidem, ait, turpem duxeris, poenam habebis: si non autem formosam, communis erit. Senectutem malorum omnium portū asserebat, siquidem ad ipsam cuncta configere. Gloriam annorum esse matrem, pulchritudinem alienum bonum, diuitias neruos rerum. Ad eum qui agros suos vorauerat, Terra, inquit, Amphiarauum absorbuit, sed terram tu. Magnum aiebat malum esse, ferre non posse malum. Arguebat eos qui homines, quasi sine sensu essent, exurerent. Dicebat autem iugiter. Optabilius esse speciem alteri largiri suam, quam alienam petulantem ambire. Corpore quippe atque animo ladi qui id fecisset. Sed & Socratem culpabat dicens: Nam si quidem Alcibiade uti potuit, & abstinuit, inanis fuit: sin minus, nihil magnum fecit. Facilem esse dicebat ad infernum viam: clausis enim oculis illuc iri. Alcibiadem culpans, dicebat illum dum esset adolescens, viros ab uxoribus, iuuenem vero uxores a viris abduxisse. Rhodi Atheniensibus in oratorium se exercentibus, philosophiam ipse docebat. Causante quodam cur ita faceret, Frustra, inquit, attuli, & hordeum vendo. Dicebat eos qui essent apud inferos, magis profecti

fectò cruciando si integris , quàm si perforatis vasis aquam ferrent. Orante illum verboso quodam vt sibi opem ferret , Satis , inquit , tibi faciam , si internuntios ad me miseris , ipse verò non veneris. Nauigans cum perditis hominibus , in latrones incidit. Dicentibus alijs , peribimus si agnoscamus , At ego , inquit , nisi agnoscamus . Elationem esse asserebat profectus impedimentum. Ad diuitem auarum , Non , inquit , hic substantiam possidet , sed ab ea ipse possidetur. Tenaces aiebat opum , vt suarum , habere curam : verùm ex eis vt ex alienis nihil capere utilitatis. Fortitudine , inquit , cùm sumus iuuenes , utimur : at cùm senescere incipimus , prudentia valemus. Tantum verò prudentiam à virtutibus cæteris differre asserebat , quantum visum ab alijs sensibus. Dicebat non esse exprobrandam senectutem , ad quam omnes peruenire cupimus. In uido cuidam subtristi , Nescio , inquit , utrum tibi malum , an alteri bonum contigerit. Impietatem dicebat pessimum esse contubernalem fiduciae.

*Δολοὶ γένοισταν θραύσουσι τις.*

hoc est,

Virum domabit quamlibet ferox sit is.  
Amicos qualescumque sint oportere seruari , ne videamus vel malis vti , vel deuitare bons. Is in principio Academiae instituta aspernabat

nabatur, quo tempore Cratus auditor erat, deinde Cynicum elegit institutum, sumpto pallio, & pera. Nam quid illum aliud ad eam animo constantiam traduxit? Demum vero se ad Theodori transtulit, Theodori impij auditorum frequentans, qui omni orationis genere \* uti solebat in dicendo. Post hunc vero Theophrastum peripateticum audiuit. Erat, autem & spectatorum studiosus, risumque mouere auditoribus, maximè peritus, granibus nominibus aduersum res utens. Quia vero orationem suam omni dicendi genere temperauerat, aiunt Eratosthenem dixisse de illo, Primus omnium Bion philosophiam variorum orationis flore vestiuit. Erat illi item & faciens versibus ingenium præcipue accommodatum. Eius sunt ill.i,

ἀπέκτοντα πάχυτα φαλλυγες, ὀλβίτυφι,  
Τοις μάρτης ἐγιόθαι ταῖτων οὐπερότατος  
αἰδηπών.

hoc est;

O tener Archyta, nitidoque beatule fastu  
Litibus & cantu superas dicacibus omnes.  
Sed omnino & musicam & geometriam pro-  
ludo habuit. Apparatus quoque magnifici ac  
pretiosi erat studiosus, atque ideo ex urbe una  
in aliam sèpe migrabat. Interdum & præsti-  
gium aliquod arte moliebatur. Nam Rhodi  
nautis persuasit, ut sumpta scholari veste se

r sequer

sequerentur, cùmq; his ingressus gymnasium, conspicuus fuit. Consuevit & adolescentes sibi adoptare, vt eis & ad voluptatem abuteretur, & eorum benevolentia protegeretur. Sed & sui vehementer amans fuit, sempérque illi in ore erat, Amicorum cuncta communia. Idcirco & nemo illius discipulus inscribitur, cùm tot habuerit sui auditores. Quosdam verò ad impudētiam prouexit. Vnde & Betio quidam ex familiaribus suis aliquando ad Menedemum dixisse fertur, Evidem o Menedeme non tu Bioni coniungor, nihilque indignum mihi passus videor. Multa etiam scelestius congregientibus colloquebatur, hæc autem ex impij Theodori disciplina hauserat. Postremò incidens in malam valetudinem, vt dixerunt qui erant in Chalcide (illic enim & vitam finiuit)

\* *πειρατα τα και βειν.*

\* ligaturas suscipere inductus est, & pœnitentiam agere super his quæ peccarat in deum. Eorum verò inopia quibus infirmorum cura erat, dirè cruciatus est, quoad Antigonus duos illi famulos misit, secutusq; est eum in lectica, vt Phanorinus tradit in omnimoda historia. Sed tamē sic quoq; vita excessit. Illum nos ita perstrinximus. Biona Borys thenitem Hic desūt Scythica tellus produxit, quem dixisse audi- versus Gr̄ci mus, deos reuera nihil esse. At si quidem id dogma tueri persistisset, meritò dicendus esset sensisse vt risum fuisset, et si male, risum ta-

men

men fuisse. At nunc tamen longo morbo tabescens, ac mori pertimescens qui deos nō esse dixerat fanum nō viderat, mortalibus qui illudebat veris dum dijs immolarent, non solum quidem ad aras ac mensæ nidoris, pinguedini, hostijs deorū admouit nares: nec peccauit tantū dixit, delictis parcite: sed & anui collum facile porrexit excantandum, brachiāq; loris persuasus dcuinxit, rhānumq; & lauri ramū ianuæ imposuit, cū ēta perpeti magis quam mori paratus. Stultus qui mercede voluerit deos esse, quasi tūc dij essent cūm illos Bion demum esse arbitraretur. Ergo nequicquā sapiēs cūm lembus erat carbo totus, tendēnsq; manum, Salue, inquit, Pluto salue. Decem verò Biones fuere. Primus qui Pherecydi Syro contemporaneus fuit, cuius duo ferūtur libri. Est autem Proconnesius. Secūdus Syracusanus, qui artes rhetoricas cōscripsit. Tertius hic ipse. Quartus ex Democriti familia, & mathematicus Abderites, qui Atticē scripsit & Ionicē. Hic primus esse dixit regiones quasdam, rbi esset sex mensium nox, & totidem dies. Quintus Solensis, qui conscripsit Aethiopica. Sextus rhetorius, cuius feruntur libri nouem musarum inscripti. Septimus lyricus poeta. Octavius Milesius sculptor, cuius & Polemo meminit. Nonnus poeta tragicus ex his qui Tarsici dicuntur. Decimus itidem sculptor Clazomenius,

sive Chius, cuius & Hippoanax meminit.

## L A C Y D E S C Y R E-

N A S V S.

**L**Acydes Alexandri filius Cyrenæus, nouæ Academiæ princeps, Arcesilaique successor fuit, vir eximiæ seueritatis, qui instituti sui non paucos habuerit æmulos. Fuit ab adolescētia summè studiosus, & pauper quidem, sed gratus admodum, atque in sermone iucundus. Ajunt eum & circa rem familiarem felicissimè se habuisse. Cum ex penu promere quicquam voluisset, ob signato aditu, rursus anulum per foramen intro iaculabatur, ut nihil inde ex reconditis rebus tolleretur. Id cum animaduertissent famuli, resignabant quæ signata erat, & quæ voluissent, inde tollebant, ac deinde anulum in porticum per rimam immittebant. Idq; cum sape facerent, nunquam deprehendi potuerunt. Lacydes igitur Academiæ scholam habebat in horto, quem Attalus rex fieri curauerat, Lacydiusque ab ipso appellatus est, solisque ex omni memoria viuens Telecli & Euandro Phocensisibus scholam tradidit. Porro Euandro successit Hegesinus Pergamenus, à quo Carneades. Lepidum vero illud ad Lacydem refertur: Attalo enim illum ad se accersente, dixisse fertur, imagines procul esse intuendas. Serò autem illi geometriæ danti operam ait quispiam: Num vero nunc tempus:

tempus? Anne nunc quidem? Obiit autem cùm scholam administrare cœpisset, quarto anno CXXXIIII. olympiadis, XX, & VI. annis in schola consumptis. Mortuus est autem ex paralysi, quam ex immodica potatione contraxerat. Et nos ita de illo cecinimus,  
 Καὶ σόστον λανύδην φάτιν ἵπλυν, ὡς αἴρει σῆσθι  
 Βάνχορ ἐπώνακιδην ποσιν τούτης ἀκροῖς  
 ἢ σαφὲς ἦν δίονυσος ὅταν πολὺς ἐσθμας  
 ἐλθοι  
 Λύσανθον. θιόδη τιλναῖος ἔφυμη.

hoc est,

Fama est Lacyde pedibus quod traxeris  
 atras

Exceptum Bacchum Ditis adusque fores.  
 Scilicet hoc verum est, penetrat cùm cor-  
 porā, Bacchum

Soluere membra, ideo non satus ille fuit.

#### C A R N E A D E S.

**C**Arneades Epicomi, siue (ut Alexander in Successionibus tradit) Philocomi filius Cyrenaeus. Hic Stoicorum, & in primis Chrysippi libris diligentissimè perfectis, eis modice re- luctabatur, adeoq; id verecundè faciebat, ut sa- pius diceret, Nisi Chrysippus esset, non essem ego. Fuit autē vehementer studiosus Porro phy- sicæ minus curā habuit, ethicæ se magis deuo- uit. Quocirca & cæsariē vngues nutriebat,

r 3 tanta

eanta erat in literas intentione. Adeò autem in philosophia valuit, tantumq; sibi in ea nesciorum comparauit, vt oratores quoq; in ipsum scholis ad eum audiendum conuenirent. Erat autem illi & vox maxima & præcipue sonora, adeò vt gymnasij princeps ad illum mittet, ac ne ita clamaret, admoneret. Ad quem ille, Da vocis modum, inquit. Et ille sapientissime sane, congrueq; respondit. Nam modum habes, ait, auditores. Acriter autem inuehebatur, atq; in quæstionibus erat insuper abilis. Cœnas autem ob causas prædictas declinabat. Hic aliquando cum Mentor Bithynus discipulus atque auditor pellicem suam adamaret (vt Phauorinus refert in omnimoda historia) inter dicendum ita in illum iocatus est,

Πωλεῖτε τις δοῦρο γέγων ἀλισθεῖται, νυμεγρισ,  
Μήγροει σιδόμενος οὐ πάρηταις, οὐδὲ καὶ αὐδίν  
Τετροφ σχολῆς τῆς δικαιονορύχας λιγώ.

Hoc est,

Tetricus hic quidam versatur homuncio,  
& idem

Vanus inersque senex, par Mentoris membraque vocimque

Exterminari quem schola ex nostra volo.

At ille continuo exurgens, intulit,

Oι πάνινος αποτομάλην.

Hoc est,

Hi dixerunt quidem, surgunt sed protinus illi.

Durinx

Durius autem videtur circa finem versatus esse, cum saepius diceret, quae constituit natura & compegit, ea & dissoluet. Cum autem didicisset Antipatru veneno hausto defunctum, & ipse incitatus est ad audendum contra mortem: aitque suis, Date igitur & mihi. Qui cum dicerent, quid? ait, mulsum. Defuncto autem illo defectionem lunae factam aiunt, ut compati sibi videri possit pulcherrimum post solem sydus. Refert Apollodorus in chronicis humanis eum excessisse rebus, olympiadis centesimae sexagesimae secundae, anno quarto, cum vixisset annos octoginta quinque. Feruntur eius epistolæ ad Ariarathem Capadociae Regem. Reliqua ipsius conscripsere discipuli: ipse enim nihil reliquit. Est autem & in hunc nostrum hoc epigramma logiaœdico, & arcebuleio metro.

Tί με Καρνάδηλω, τί με μῆσα δέλεις ἵπεγχιμ,  
 Αμαδὺς ὁς δέτι κάτοιδην ὅπως δέλωνε  
 Τὸ θαυμῆν, δέτι καὶ φθισκήμ ποτ' ἵχωρ κα-  
 νίσλω

Νόσοι, δέκιδε λύσιμοισχέμην, ἀλλ' ἀκόσας  
 δέτι Φαρμακον Αυτίπαρθ πιῶν ἀπέσβη,  
 δέτε τοῖνυν ἐφησίτι καμοὶπιέμ, τί μείτοι; τί;  
 Δέτο οἰνόμελι. σφέδρα τ' εἶχε πρόχειρα ταυτὴ  
 Φύσις ή σωίχεσσά με, καὶ διαλύσεται οὐ.  
 Καὶ δῆλον ἐπάσσομεν κατὰ γῆς. οὐδὲν δέ  
 Τὰ πλέα κακὰ πέρδειχοντα μολεῖς ἔδηλω.  
 hoc est,

*Quid Carneadē vis musa ut arguam,  
Qui rūdis adhuc , non videbat cur metue-  
ret*

*Mortem, vnde cūm phthisi olim laboraret,  
pessimo*

*Morbo , curam noluit admittere : sed au-  
diens*

*Antipatrum hausto extinctum pharmaco,  
Date igitur, inquit , & mihi quod bibam.  
quidnam, quid?*

*Date mulsum mihi. nam grauiter habet  
hæc facilis*

*Natura , quæ me continet , dissolueturque  
ilico.*

*At ille nihil minus sub terram ceſſit, lice-  
bātque*

*Plura mala lucra habentem migrare ad  
Orcum.*

*Fertur ei lumina caligine offundi solita , ipſo  
nihil aduertente,iuberèque solitum puerō lu-  
cernam accendere , quam ille cūm intulisset ,  
ac diceret,attuli,respōdere consuesſe, Lege igi-  
tur.Huiuscē alij complures fuere discipuli, sed  
excelluit omnes Clitomachus , de quo etiam  
subsequenter dicendum. Fuit & alijs Car-  
neades elegiæ Poeta, sed frigidus & obscurus.*

#### C L I T O M A C H V S .

**C**litomachus Carthaginensis, qui Asdrubal appellabatur , patria lingua apud  
ſuos

suos philosophari consueuerat. Athenas autem contendit quadraginta annos natus, audiuitque Carneadem. Eius hic industriam animaduertens literas doceri fecit, ac studiose imbuit virum. Ad tantum autem \* peritiae \* ~~scripsit~~<sup>expuso</sup> prouectus est, ut ultra quadraginta volumina literarum scripserit, successeritque Carneadi, cuius etiam dicta maxime illustravit literis. Versatus est autem in tribus maxime sectis, Academicorum scilicet, Peripateticorum, atque Stoicorum. Porro Academicos ita fere inse-  
Etatur Timon:

Ovid' Ακαδημαϊνῷ πλατυριμοσύνες αἰνά-  
λύγε. hoc est,

Sed neque garrulitas Academi incondita  
ludi.

Hac tenus de Academicis qui à Platone flu-  
xere, diximus: veniendum iam ad Pe-  
ripateticos, & eos à Platone ve-  
nientes, quorum fuit princeps  
Aristoteles, de quo pri-  
mùm dicen-  
dum.

r s

DIOG

**DIOGENIS**  
**LAERTII DE**  
**PHILOSOPHO-**  
**RVM VITA,**  
**LIBER V.**  
**ARISTOTELES.**

**A**RISTOTELES Nicomachi Phæstiadisque filius Stagyrites fuit. Porrò Nicomachus à Nicomacho Machaonis filio Aesculapiique nepote originem duxit, ut Hermippus in eo libro quem de Aristotele scripsit, tradit. Conuixit autem Amyntæ Macedonum Regi medicinæ & amicitiae gratia. Hic inter omnes Platonis discipulos maximè excelluit, vocéque gracili, ut Timotheus Atheniensis in libro de vitis refert, & exilibus eruribus parvisque oculis fuit, veste insigni & anulis, ac tonsura vtens. Natus est autem illi & filius Nicomachus ex Herpylide concubina, ut Timotheus ait. Recepit à Platone dum adhuc superuiueret. Unde dixisse Platonem tradunt, Aristoteles in nos recalcitrauit, non secus atq; in matrē pulligeniti. Refert Hermippus in vi-

tis

tis, cum Atheniensium legatus ad Philippum profectus esset Aristoteles, Academicæ scholæ præfectum fuisse Xenocratem. Cum vero reuersus esset, scholamque sub alio vidisset, elegisse in Lyceo περιπατάτον, illucque usq; ad vocationem deambulando cum discipulis philosophari solitum, atque inde peripateticum appellatum esse. Alij idcirco sic vocatum asserunt, quod ex aegritudine conualescenti, ac deambulanti Alexandro, adstantis quadam differe-re soleret. Vbi vero iam plures esse cœperant, sedens docebat dicens:

Αἰσχύλος οἰωνᾶν, Ξενοκράτης δὲ ἔχει λόγου.  
hoc est,

Silere turpe me, & Xenocratem loqui.

Ad propositam quæstionem discipulos vnde exercebat, simul & oratoriam docens. Deinde ad Hermiam eunuchum profectus est, Attarenseum tyrannum, quem ali⁹ quidem delicias ac lusus ipsius fuisse tradunt, ali⁹ vero sibi affinitate iunctum, tradita ei filia siue nepte, ut refert Demetrius Magnesius in libris de Poëtis ac scriptoribus equinoctiis, qui & Eubuli seruum Hermiam fuisse ait, Bithynium genere, & dominum suum enecasse. Porro Aristippus in primo de antiquis delicis libro, Aristotelem ait Hermiae cōcubinam adamassem: quā Hermias cum sibi permisisset, duxisse eam, & gaudio elatum immolasse mulierem, vñ

ri, ut Athenienses Eleusinæ Cereri, Hermiæq;  
pæana scripsisse, qui ὑδον, hoc est intus, inscri-  
ptus est. Hinc in Macedonia apud Philippum  
vixisse, atque ab eo Alexandrum filium eru-  
diendum accepisse, petissé que instaurari solum  
patrui à Philippo euersum. Id ubi impetrat-  
set, dedisse illis leges. In schola quoq; leges tulit,  
imitando Xenocratem, ut decendialem princi-  
pem ficerent. Vbi vero Alejandro instituen-  
do satis visus est nauasse operam, eumque sibi  
deuinxisse, commendato illi cognato Callisthe-  
ne Olynthio, Athenas concessit. Hunc autem  
Callisthenem audacius quam par erat allo-  
quentem, Regem, & minimè illi obsequetem,  
ab ipso increpitum afferant, versu, admonen-  
te, in talia loqui desisteret, maturè perituru:  
versus autem sic habet:

αὐτὸν δύ μοι τίνος ἀστεῖον ἀγορᾶν.

hoc est,

Qualia mi loqueris, vereor sis nate super-  
stes.

Quod & factum est: namque Hermolaο in  
Alexandrum insidiarum socius fuisse depre-  
hensus, cauea ferrea circunduci pædore atque  
squalore oblitus, leoni postremò obiectus est,  
sicq; excessit è vita. Enim uero Aristoteles Athe-  
nas profectus, cùm illic tredecim annis docuis-  
set, clām in Chalcidē concessit, quòd ab Eury-  
medonte hierophāta impietatis accusatus esset,  
sive

stue ut Phauorinus ait in omnimoda historia,  
à Demophilo, quod hymnum in eum quem  
prædiximus Hermiam scripsisset, quodque  
hoc epigramma statuæ quæ in Delphis est, in-  
cidi curauisset,

Tὸν Μίτον τὸν ὄσιον παρεβὰς μανάρων δί-  
μιν αγίου.

Ἐπιφυῖν περσῶν τοξοφόρων βασιλοῦ.  
Οὐ φανερῶς λόγυχη φονίοις ἐν αγῶσιν φατύσας,  
Αλλ' αὐδῆς πίστις χρησάμενος δολίας.

hoc est;

Impius hunc quondam Persarum morte ty-  
rannus.

Mulctauit violans iusq; nefasq; virum.  
Nam neque collato oppressit certamine,  
verum.

Insidiosè hominis usus amicitia.

Hic verò, ut ait \* Eumelus in quinto histo- \* Alias Her-  
riarum, aconitum bibens, mortuus est septua- mippus.  
gesimo etatis anno. In quem est nostrum hoc Hic quæ-  
epigramma: dam trans-  
ponit La-

Εὐρυμίδων πετεί μέλλειν Αγιστέλω ἀσεβίας tinus inter-  
τράψασθαι δικὸς μνγίδες ὡς πρόπολος pres.

Αλλὰ πιὼν ἀκόνιτον ψένφυγε τὸ τ' ἀκονίτι,  
Ην αἴρα νικῆσαι συνοφάσγες ἀλίνες.

Nuper Aristotelem, lessa ut pietate nocen-  
tem

Detulit Eurymedon sacrificus Cereris.

Ille:

Ille aconita bibens istud fugit absq; labore:

Hoc erat iniustum vincere sacrificum. Idem verò refert ipsum trigenarium se in disciplinam Platoni dedisse, sed profectò fallitur. Namq; septimodecimo etatis anno Platonem audire cœpit. Est autem hymnus huiusmodi: